
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 039 dell'anno 2025

OGGETTO: Liquidazione C.R.E.A. - DC – Analisi Private - frumento duro e tenero.

L'anno duemilaventicinque il giorno Cinque del mese di Maggio

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.20/GAB/2025  del  26/02/2025  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento
Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Giuseppe  Puleo,  a  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di
Granicoltura;

Visto lo Statuto dell’Ente;
Visti i fini istituzionali dell’Ente;
Considerato che il C.R.E.A. - DC (Consiglio per la Ricerca in Agricoltura Difesa e Certificazione)

con sede Legale in via Po 14 – 00198 Roma e sede operativa in via Giacomo Venezian, 22 – 20133 Milano,
è l’Ente  Nazionale  per  la difesa  e la Certificazione dei  materiali  di  pre-moltiplicazione e dei  materiali
sementieri;

Viste le richieste, al summenzionato Istituto, di analisi per certificato nazionale redatte sui seguenti
modelli:
Modello D-178/2023 del 21/11/2023  - Specie Frumento Duro – varietà Capeiti8 – prot. n. 1093/2023,
Modello D-179/2023 del 21/11/2023 – Specie Frumento Duro – varietà Bidì – prot. n. 1094/2023,
Modello D-180/2023 del 21/11/2023 – Specie Frumento Tenero – varietà Romano – prot. n. 1095/2023; 

Vista  la  fattura  emessa  dal  C.R.E.A.  -  DC  (Consiglio  per  la  Ricerca  in  Agricoltura  Difesa  e
Certificazione) – con sede Legale in via Po 14 – 00198 Roma e sede operativa in via Giacomo Venezian,
22 – 20133 Milano n.  030FE/109 del  18/11/2024,  ns.  prot.  n.  1383 del  02/12/2024,  dell’importo di  €
550,40 (Cinquecentocinquanta/40 euro) + IVA (€ 121,09)  per analisi private di frumento duro e tenero;

Visto il buono d’impegno n. 2024.291.1 al capitolo di spesa 053 “Altre spese correnti n.a.c.”Class.ne
1.11.1.110 del compilando Bilancio di Previsione 2025 triennio 2025/2027;

Vista la nota n. 54537 del 12/03/2025, ns. prot. N. 168 del 12/03/2025, dell'Assessorato Regionale
dell’Agricoltura,  dello  sviluppo  rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale
dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue –
U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30 giugno 2025;

In conformità alle premesse: 
D E T E R M I N A

 
Art. 1) Di liquidare e pagare al C.R.E.A. - DC (Consiglio per la Ricerca in Agricoltura Difesa e

Certificazione) con sede Legale in via Po 14 – 00198 Roma, la somma complessiva al netto di I.V.A. di €
550,40 (Cinquecentocinquanta/40 euro) per analisi private su varietà di frumento duro e tenero.

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi  € 121,09 (centoventuno/09 euro).

1



Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni  del D.lgs. 14
marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

.
                  Il Direttore

(Dr. Giuseppe Puleo)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

2


	Considerato che il C.R.E.A. - DC (Consiglio per la Ricerca in Agricoltura Difesa e Certificazione) con sede Legale in via Po 14 – 00198 Roma e sede operativa in via Giacomo Venezian, 22 – 20133 Milano, è l’Ente Nazionale per la difesa e la Certificazione dei materiali di pre-moltiplicazione e dei materiali sementieri;
	Viste le richieste, al summenzionato Istituto, di analisi per certificato nazionale redatte sui seguenti modelli:
	Modello D-178/2023 del 21/11/2023 - Specie Frumento Duro – varietà Capeiti8 – prot. n. 1093/2023,
	Modello D-179/2023 del 21/11/2023 – Specie Frumento Duro – varietà Bidì – prot. n. 1094/2023,
	Modello D-180/2023 del 21/11/2023 – Specie Frumento Tenero – varietà Romano – prot. n. 1095/2023;
	Il Direttore


